
 

Управление образования  

Администрации Бабушкинского муниципального округа  

Вологодской области 

МБОУ «Миньковская СШ им. П. И. Беляева» 

 

ПРИКАЗ 

с. Миньково 

 

30.08.2024 г.              № 210 

  

 

Об утверждении состава Совета 

профилактики МБОУ «Миньковская СШ им. 

П.И. Беляева» и о плане работы на 2023-2024 

учебный год   

 

 

В целях повышения эффективности по профилактике правонарушений и 

безнадзорности несовершеннолетних, повышения качества образования, а также на 

основании Положения о Совете профилактики: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав Совета профилактики МБОУ «Миньковская СШ им. П.И. 

Беляева» на 2024-2025 учебный год: 

Басалаева Ирина Сергеевна – заместитель директора по УВР, председатель Совета 

профилактики, классный руководитель 7А класса 

Поспелова Виктория Владимировна – социальный педагог, секретарь Совета 

профилактики, классный руководитель 6А класса 

Члены Совета профилактики:  

- Манойлова Татьяна Евгеньевна – советник директора по воспитанию и 

взаимодействию с общественными объединениями, классный руководитель 8 класса 

- по приглашению:  

Мальцева Елена Алексеевна – классный руководитель 1 класса, 

Чумаченко Светлана Васильевна - классный руководитель 2 класса, 

Мальцева Светлана Сергеевна - классный руководитель 3А класса, 

Кузнецова Дина Сергеевна - классный руководитель 4А класса, 

Власова Светлана Вячеславовна - классный руководитель 5А класса, 

Маркова Наталья Александровна - классный руководитель 9А класса, 

Голубцова Елена Ивановна - классный руководитель 10 класса, 

Потылицына Татьяна Сергеевна - классный руководитель 11 класса, 

Пожилова Наталья Валентиновна - классный руководитель 3Б, 4Б, 5Б классов, 

Конева Ольга Леонидовна - классный руководитель 6Б, 7Б, 9Б классов, 

члены Совета обучающихся, 

члены Совета родителей (законных представителей) несовершеннолетних 

обучающихся. 

2. Утвердить план работы Совета профилактики МБОУ «Миньковская СШ им. 

П.И. Беляева» на 2024-2025 учебный год (Приложение). 

3. Заседание Совета профилактики проводить не реже 1 раза в четверть. 

 

 

И.О. директора                                                                        Голубцова Е.И. 

       



Приложение  

К приказу № 210 от 30.08.2024 г.  

План 

работы Совета профилактики 

МБОУ «Миньковская СШ им. П.И. Беляева» 

на 2024-2025 учебный год 

№ Содержание работы Срок исполнения Ответственные 

1 Организация работы Совета 

профилактики, проведение заседаний, 

ведение документации 

В течение года Социальный педагог  

2 Сбор, анализ и корректировка списка 

обучающихся, семей, стоящих на 

различных видах профилактического 

учёта  

Постоянно Члены Совета 

профилактики 

3 Проведение социально-

психологического тестирования  

Октябрь – ноябрь 

2024 

Заместитель директора 

по УВР, социальный 

педагог, классные 

руководители  

4 Анализ профилактической работы за 

прошлый год  

Октябрь 2024 Социальный педагог  

5 Подготовка, корректировка, 

уточнение списка обучающихся, 

воспитанников и семей, находящихся 

в ТЖС 

Постоянно Члены Совета 

профилактики  

6 Месячник профилактики 

правонарушений 

несовершеннолетних  

Ноябрь 2024 Члены Совета 

профилактики  

7 Индивидуальные беседы с детьми, 

состоящими на различных видах 

учёта  

В течение года Члены Совета 

профилактики  

8 Посещение семей, состоящих на 

различных видах профилактического 

учёта  

В течение года Члены Совета 

профилактики 

9 Организация досуга детей, состоящих 

на различных видах учёта 

В течение года Члены Совета 

профилактики 

10 Рейд в семьи, находящиеся в 

социально-опасном положении (по 

необходимости совместно с 

сотрудниками ПДН и КДН)  

В течение года Члены Совета 

профилактики 

11 Проведение заседаний Совета 

профилактики  

В течение года, 

не реже 1 раза в 

месяц 

Зам. директора по УВР, 

социальный педагог, 

СДпоВ 

12 Контроль за посещением уроков и 

поведением обучающихся  

Постоянно Члены Совета 

профилактики 

13 Отслеживание занятости детей и 

подростков группы риска в кружках и 

секциях 

В течение года Зам. директора по УВР, 

социальный педагог  

14 Коррекция поведения трудных 

обучающихся  

По мере 

необходимости 

Члены Совета 

профилактики 

 


		2024-08-30T10:04:19+0300
	Басалаева Ирина Сергеевна
	я свидетельствую о точности и целостности этого документа




